
CODIUNE DI MORRA DE SANCTIS

Provhcia diノ vヽellino

(Tc1 0827/43021-fax 0827/43081)

DETERMINAZ10NE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

nスoゝ de1 03″2かS

Rcg Gen.■ 2、、de1 03/スZ/AS

Oggetto:Custodia c Mantenimcnto Cani Randagi― Lnpegno di Spesa ed Attdatncnto ScⅣ izio pcr

l'Amo 2015-CIG:Z41176D077

Visto il D.L.vo n.267 /2000:

Visti ipareri allegati alla presente Determin4 ai sensi dell'art.l47 bis di suddetto Decreto;

Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilitd;

Visto il Decreto sindacale prot. n. 176 I 2015 di nomina del Responsabile del Senore

Amministrativo per l'Anno in corso;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilita e quello degli Affidamenti di Servizi e

Fomiture in Economia;

Considerata la prioritarietir della lotta al randagismo animale, ai fini della sicurezza ed incolumitd

pubblica della popolazione residente sul territorio comunale, soprattutto p€r quanto conceme i cani,

che creano notevolissimi disagi e pericoli;

Dato atto che questo Ente, non d proprietario di alcun canile comunale e che pertaato, anni

addietro, si d giir ricorso all'affrdamento estemo del Servizio di Custodia e Mantenimento Cani

Randagi c/o idonea Struttura ad hoc;

Considerato che la "Casa di Billy S. r. L." di Luogosano ( AV ) a cui ci si d gid rivolti in passato

quale struttura idonea per I'espletamento del Servizio in parola d oggi ancora esistente ed operativa;

Accertato che come da proposta di Convenzione trasmessa dal Canile in questione per

l'a{fidamento di specie, il costo giomaliero di custodia dei cani randagi d ancora pari ad € 1,81 oltre

Iva, per ogrri cane;

Stimata pari ad € 100,00 [a Spesa Complessiva risultante dall'Affidamento in parola;



Ritenuto opportuno e conyeniente, anche in considerazione del rapporto prezzolqualita della
prestazione res4 affidare il Servizio di Custodia e Mantenimento Cani Randagi in favore della

"Casa di Billy S.r.L." di Luogosano alle condizioni di prezzo giomaliero di cui in ultimo:

DETERMINA

1. di dare atto della premessa e di approvare, per l'affrdamento in parola, lo schema di
Convenzione per esso trasmesso dalla "Casa di Billy S. r. L" e di cui in allegato;

1) di impegnare per il titolo di cui in oggetto e ciod per il Servizio Custodia e Mantenimento
Cani Randagi la somma complessiva di € 100,00 in favore della " Casa di Billy S.r.L." di
Luogosano;

2) di precisare che, la spesa risultante dall'impegno in atto deve essere imputata al cap.194200
/ I del Bilancio di Previsione Anno 2015;

6) di dare atto che il presente prowedimento, predisposto ai sensi dell'art.3, comma l del
D. Lgs. 12.02.1993 n.39, tramite sistema informativo automatizzato:
- d esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;

- va comunicat4 per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
- verrd trasmessa al Settore Finanziario ed affissa all'Albo Pretorio Comunale, come per
Legge.

Il Responsabile

dAmministrativo

0



Dヾ RELAZIONEALLAPRESENTEDETERMINASONOSTATIACQUISII:`サ
ゴ賢台ドIPELL'ART147 BIS DEL d Lgsn 267/2000:

`オ

:

l´

―

PARERE FAVOREVOLE「 N ORDINE ALLA REGOLARITA'TECNICA

PARERE FAVOREVOLEIN ORDINE ALLA REGOLARITA'CONTABILE__

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FNANZIARIA SUL CAP

Come indicato in Determina

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su estesa dctc.11linaZionc viene iniziata oggi la pubblicazionc allし lヽbo Prctodo per 15 giomi

consecut市idal θ′ //2/2015 alノ9/イ∠ /2015

Li O■//Z///bィ s

SSO COMIINttE



COMUNE D!

PROVINCIA D!

OGGETTO: Convenzione per affidamento e custodia cani randagi.

L'anno duemila........, il giorno ........... del mese........ nella Residenza Municipale sono
presenti:

1) ................... nella qualiti di Dirigente del

Settore Amministrativo del Comune di .................... il quale interviene
in questo esclusivamente in nome, per conto e nell'interesse del Comune di

ai sensi delle vigenti disposizioni di legge; codice fiscale Comune:

2) Sig. Pepe Fiorentino, nato a Luogosano 'il 2t1O517959, in qualite di

Amministratore Unico del rifugio per cani "La casa di Billy" SRL, con sede in

Luogosano alla Via Fontana Spalandrone partita IVA 02707000644.

I predetti contraenti, della cui identiti personale e capaciti giuridica io Segretario

Comunale sono personalmente certo, rinunciano espressamente e spontaneamente

con il mio consenso, alla assistenza dei testimoni, in conformiti del disposto dell'Art.
48 della LegeeTS/02/1913 n.89;

PREMESSO

Che con deliberazione della Giunta Comunale n ..................... del ..............
dichiarata immediatamente esecutiva, sono state impartite direttive al Responsabile

del Settore Amministrativo per la stipula di una convenzione per l'affidamento e

custodia dei cani randagi con "La casa di Billy" SRL;

Che con determinazione del Responsabile del Settore Amministrativo n .................
del .................. veniva approvato lo schema di convenzione per l'affidamento e la
custodia dei cani randagi ed impegnata la relativa spesa per l'anno .............
Cid premesso, tra le costituite parti si addiviene alla stipula del presente atto;

- Art. 1- La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

- Art. 2 - ll comune di ....................... come sopra rappresentato, concede al

rifugio "La casa di Billy" SRL, con sede in Luogosano, il servizio di ricovero dei

cani catturati sul territorio comunale, comprendente vitto, alloggio e cure

mediche;



- Art. 3 - ll corrispettivo dovuto dal Comune per l'espletamento di tale Servizio
d definito come segue:

Euro 1,81 oltre IVA come per legge, per ogni cane ricoverato, comprendente vitto,
alloggio e cure mediche;

- Art. 4 - La presente convenzione avri durata per tutto l'anno .....................
- Art. 5 - "La Casa di Billy" Srl si impegna:
A) A curare i cani malati;
B) A sverminare e vaccinare icuccioli affidati;
C) La sterilizzazione d a cura dell'ASL di competenza ("La Casa di Billy" Srl,

essendo dotata di una propria clinica veterinaria, nei casi di necessita pud

effettuare eventualmente la sterilizzazione al posto dell'ASL al costo di €
100,00);

D) A somministrare un pasto giornaliero, preferibilmente a base di mangime
completo ed integrato e ricambio giornaliero dell'acqua;

E) A pulire giornalmente e disinfettare settimanalmente i box di accoglienza;
F) A trasmettere mensilmente relativa fattura, specificando il numero dei cani

presenti nella struttura;
G) A redigere un registro di carico e scarico degli animali presenti nella struttura,

a disposizione del servizio veterinario competente o di Organi di Controllo;
H) A prowedere, tramite ditta autorizzata, allo smaltimento delle carcasse degli

animali deceduti per cause naturali o per abbattimento disposto dal
Veterinario ufficiale dell'ASL. ll costo per tale servizio, di Euro 50,00, sari a

carico del Comune se il cane muore nei primi 30 giorni di custodia. Decorsi 30
giorni dall'inizio della custodia, il costo di smaltimento sare a carico de "La

casa di Billy" Srl;

l) Tutti i cani affidati verranno identificati e tatuati con sigla ISTAT del Comune di
appartenenza seguita da un numero progressivo;

J) La cattura dei cani sara a cura dell'ASL di competenza. La ditta d obbligata ad

essere presente al momento del servizio da parte dell'ASL;
K) "La casa di Billy'' SRL sar) ritenuta unico responsabile nei confronti dei terzi

per quanto riguarda i cani affidati;
L) ln caso di cucciolate, i piccoli inizieranno a pagare la retta a partire dal 45'

giorno di vita;
M)ll Comune per iservizi previsti liquider) l'importo dovuto entro e non oltre il

mese successivo a quello di riferimento della fattura;

- Art. 6 - ln caso di risoluzione della convenzione o di morositi, il Comune si

impegna a prelevare a proprie spese icani affidati ed al pagamento della retta



riferita al periodo intercorso tra la risoluzione del contratto e il prelievo dei
cani;

- Att.7 - "La casa di Billy" SRL dar) assistenza al Veterinario delI'ASL durante le

visite periodiche che verranno effettuate presso il canile e sari tenuta a

consentire visus periodiche a competenti di Associazioni protezion istiche e
incaricati dal Comune stesso;

- Art. 8 - I cani affidati, prima di essere immessi nel canile, sosteranno nei box

di contumacia per eventuali cure e periodo di osservazione;
- Art. 9 - La presente convenzione verra registrata solo in caso di uso.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

LA DITTA APPALTATRICE


